scopos vel presbyteros vel alios clericos habendi veniam accipient: scientibus Eutychianistis et Apollinariastis, si Episcopi vel presbyteri vel clerici nomen imponere audeant, tam eos, qui imposuerint, quam qui accipere passi fuerint hoc nomen, bonorum publicatione et exilio plectendos fore. Praeterea hi Apollinariastae et Eutychianistae neque ecclesias neque monasteria sibi construant, neque parasyaxes vel conventicula die vel noctu contrahant, neque in aedibus vel possessione cuiusdam, neque in monasteria, neque in quemlibet locum miserum cultum celebrantes congregentur. Sin autem conventiculum quoddam vel parasyraxin sciente domino loci egerint, praevia inquisitione et probatione in iudicio aedificium vel possessio, ubi convenerunt, fisco sine mora addicetur: ipsum autem monasterium, quod extruxerunt, sanctissimae Ecclesiae eiusdem ditionis adiudicabitur. Quodsi ignorante domino, sciente autem eo, qui pensiones domus exigit, vel conductore loci vel procuratore parasyraxis vel conventus prohibitus habitus sit, hic conductor loci vel procurator vel actor, vel quicunque eos in aedibus vel in possessione vel in monasterio reperirent eosque parasyraxin celebrare passi fuerint, si quidem vilis et abiectae conditionis sint, fustibus publice caedantur et in poenam suam et in aliorum exemplum: sin autem honestam habeant personam, decem librarum auri poenam fisco persolvant. Et in posterum nullus Apollinariasta militare audeat: quod si militans repertus fuerit, militia privetur, et honestorum virorum communione et palatio excludatur. Et neque in alia urbe, nec in qua nati sunt, vel agro vel regione versentur. Si vero in hac celeberrima urbe nati sunt, et comitatu et omni cuiuslibet provinciae metropole pellantur. Nec licet Eutychianistis vel Apollinariastis conventus habere vel de errore ipsorum disputare et perversum ipsorum dogma docere. Nemo vero contra venerabilem Chalcedonensem Synodum vel dictet aliquid, vel scribat vel edat vel emittat, neque eiusmodi libros ab alio scriptos alias proferat vel colligat vel servet: scientibus his, qui eiusmodi quid habuerint, se perpetua deportatione damnandos esse. Qui vero studio novum quid discendi disputationem de his illicitis haeresibus audierint, hi decem librarum auri poenam fisco persolvant. Ultimo supplicio autem subiiciantur, qui illicita docere tentaverint. Omnes vero libri et chartae, in quibus scripta deprehenduntur Apollinarii et Eutychis haeresis, comburantur, ut ne vestigia quidem miserae huius et noxiae haereseos serventur. Sciant autem provinciae rectores et officia eorum et civitatum defensores, ab ipsis, si neglexerint constituta vel ea violari permiserint, decem librarum auri poenam exigendam esse ac praeterea ipsos existimationis periculum sustenturos.

t) In Cod. Coisl. parva lacuna est. Deest τινι, quod tam frater probat, quam textus L. 8. C. I. 5. certum reddit, in quo legitur εὐικαμ. u) In Cod. Coisl. κατεσκεύασ· . . . literis ultimis extinctis. v) Cod. Coisl. τίον literis prioribus extictis. Legendum est παλατού, quod probat L. 8. §. 4. C. I. 5. et frater coniecit. w) Deest καὶ, nec vero εἰ, quod frater vult. Nam in L. 8. §. 4. C. I. 5. legitur: nec in qua nati sunt. x) Hoc ἢ conieci esse hoc loco ponendum, quum in Cod. Coisl. sit parva lacuna. In L. 8. §. 5. C. I. 5. legitur vel emittere.